PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 сентября 2025 г.

	№
	1024

О внесении изменений в административный регламент администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 10.04.2023 № 463 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги администрации Дивевского муниципального округа Нижегородской области»
В соответствие с Федеральным законом от 08.06.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №168-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 №1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации»», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в раздел 3.4.2 административного регламента администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 10.04.2023 № 463 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги администрации Дивевского муниципального округа Нижегородской области «Предварительное согласование предоставления земельного участка», дополнив пункт 3.4.2.2 текстом следующего содержания:

«Сведения, могут быть запрошены из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» в составе:

- сведения о гражданстве физического лица;

- идентификаторы сведений о документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (в том числе в отношении документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, признанных недействительными на территории Российской Федерации);

- идентификаторы сведений о регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания в пределах Российской Федерации;

- сведения о государственной регистрации рождения;

- сведения о семейном положении физического лица;

- сведения о государственной регистрации смерти.».

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Денискина Ю.Н.
Забродина А.В.

Герасимова Е.В.

Филяева М.С.